

عنوان مقاله:

بررسی ابعاد شکلی و محتوایی دیوارنگاری های معاصر در راستای تحقق بعد زیبایی شناختی شهر شاد، نمونه مودی : مناطق ۵ و ۶ اصفهان.

محل انتشار:

دومین کنفرانس بین المللی معماری، عمران، شهرسازی، محیط زیست و افق های هنر اسلامی در بیانیه گام دوم انقلاب (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

نویسندگان:

نیلوفر آقاجانیان - دانشجوی کارشناسی ارشد طراحی شهری، گروه شهرسازی، واحد نجف آباد، دانشگاه آزاد اسلامی، نجف آباد، ایران

مریم فرخی - استادیار، گروه شهرسازی، واحد نجف آباد، دانشگاه آزاد اسلامی، نجف آباد، ایران

خلاصه مقاله:

با توجه به ساختار جدید شهرها و عدم توجه به انسان در طراحی شهری، انبوهی از فضاهای دل مرده، سرد و بی روح در شهرها مشاهده می شود که به دور از هر گونه زیبایی و مطلوبیت هیچ گونه معنا، مفهوم و عملکردی را القاء نمی کنند و نازیبایی و آلودگی بصری به عنوان زخمی بر چهره شهر تأثیری عمیق بر شهروندان و فضای شهری داشته که ماحصل آن بروز نابسامانی های لجام گسیخته، بی هویتی و خلق فضاهای بی کیفیت در شهرها بوده است که مساله ای عادی شده و شهروندان صرفا به دلیل نیاز ضروری خود در این فضاها حاضر می شوند و جایگاه زیبایی، سرزندگی و نشاط به عنوان حلقه گمشده شهروندان و فضاهای شهری، به چشم می آید. در راستای برطرف کردن این معضلات هدف اصلی پژوهش حاضر بررسی دیوارنگاری های معاصر مناطق ۵ و ۶ شهر اصفهان با تاکید بر بعد زیبایی شناختی شهر شاد است. پژوهش حاضر از لحاظ هدف کاربردی و به لحاظ ماهیت توصیفی-تحلیلی می باشد. روش جمع آوری اطلاعات به صورت مطالعات اسنادی در خصوص موضوعات دیوارنگاری و شهر شاد، و مطالعه میدانی بوده و برای جمع آوری دادهها از ابزار پرسشنامه استفاده شده است، که بین ۲ گروه متخصصین و کاربران فضای شهری توزیع می شود. برای تجزیه و تحلیل دادهها از روش فرا تحلیل، تکنیک دلفی و آزمونهای آماری توصیفی به کمک نرم افزار spss استفاده شده است. نتایج این پژوهش نشان می دهد که هرچه شکل های به کار رفته در دیوارنگاری ها از لحاظ بصری زیباتر و با کیفیت تر باشند و در آنها از رنگ های با نشاط و متنوع استفاده شود و همچنین هر چه محتوا از خوانش بیشتری برخوردار باشد، می تواند تاثیر مثبتی در استفاده کنندگان از فضا داشته باشد و حس شادابی و نشاط را در آنها تقویت کند.

کلمات کلیدی:

دیوارنگاری، شهر شاد، ابعاد شکلی و محتوایی، بعد زیبایی شناختی، مناطق ۵ و ۶ اصفهان

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1614135>

